Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя школа.}lЬ 5>> имени Майстренко Алексея Исаевича Героя Социалистиче-

ского Трудч

Протокол .}{Ь 3 от 26 марта 2025 r

заседания ШМО учителей иностранного языка

Присутствовали: Игнатенко О.Ф., Кожухарь Т.А., Смирнова Н.Н., Щжамаlrудинова М.И.,
Кучерявенко О.М.

Повестка дня
1. Результаты качества обученности за 1 триместр

2. Обсуждение экзЕlldенационных материЕIлов для 9 и 11 классов ЕГЭ.

3. Функцион€}льн€uI грамотность

I. Слушали: Игнатенко О.Ф., KoTopEuI ознакомила с резулътатами качества обученности
за l триместр. Она отметила, что учителя английского языка, работающие в 5-х классах,
активно исполъзуют игровые моменты, наглядный и раздаточный материчrл. Уроки дан-
ных учителей имеет большую плотность, содержание учебного материала работает на ко-
нечную цель урока.

Решение: Учителям, работающим в tIятьгх кJIассах, учитывать возрастные особенности
ДетеЙ данноЙ категории, их психолого-педагогические характеристики при выборе
средств и методов обучения для создания условий эмоцион€lJIъно-деятельностного ком-

форта личности обучающихся. Организовать дополнительные занятия для ок€вания по-
мощи слабоуспевilющим учащимся.

II Слушали: Кожухарь Т.А. об изменеЕиях экзЕll\dенационных материЕtлов для 9 и 11

кJIассов ЕГЭ.

Решение: Учителям систематически проводить пробные тестирования по материалам
ОГЭ и ЕГЭ и отслеживать мониторинг их выполнения, с целью далънейшей коррекции
знаниЙ учащихся и их успешноЙ подготовки к сдаче ОГЭ и ЕГЭ.

III. Слушали: Кучерявенко О.М., KoTopajl ознакомила присутствующих с банком заданий
по ФГ на сайте https://apkpro.ru/fmc/ .

Решение: Учителям МО подбирать задания по повышению функцион€tльной грамотности
среди учащихся.

Руководителъ ШМО Игнатенко о.Ф.